[image: ]

Skema e IDEA- Grant në mbështetje të aspirantëve për sipërmarrës

Komisioni i Vlerësimit të Granteve (IGAC) ka përfunduar vlerësimin e aplikuesve të Skemës “IDEA-Grant”. Në thirrjen për propozim të hapur nga data 01.12.2020 deri në datë 31.12.2020, aplikuan në total 49 aplikues. Prej tyre, 46 aplikues dorëzuan dokumentacion të plotë dhe të rregullt brënda afatit dhe kaluan për vlerësim në Komisionin e Vlerësimit të Granteve (IGAC). Komisioni shpalli 4 fitues për këtë fazë. Thirrja  per propozim e muajit Dhjetor 2020 eshte thirrja e fundit per skemen IDEA- Grant. Përditesimet mbi vazhdimesinë e  e skemës IDEA-Grant do te mund ti gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Ministrisë së Ekonomisë dhe Financave _ https://www.financa.gov.al/
	
Tabela e pikëve për aplikuesit e thirrjes për propozim 1-31.12.2020

	
	
	

	
	
	

	
	Nr.
	Nr. I Aplikimit 
	Piket Totale 
	
	

	
	1
	355
	168
	
	

	
	2
	356
	113
	
	

	
	3
	357
	206
	
	

	
	4
	358
	189
	
	

	
	5
	359
	175
	
	

	
	6
	360
	189
	
	

	
	7
	362
	154
	
	

	
	8
	363
	165
	
	

	
	9
	364
	167
	
	

	
	10
	365
	206
	
	

	
	11
	366
	182
	
	

	
	12
	367
	209
	
	

	
	13
	368
	196
	
	

	
	14
	369
	99
	
	

	
	15
	370
	182
	
	

	
	16
	371
	162
	
	

	
	17
	372
	165
	
	

	
	18
	373
	183
	
	

	
	19
	374
	177
	
	

	
	20
	376
	174
	
	

	
	21
	377
	161
	
	

	
	22
	378
	188
	
	

	
	23
	379
	150
	
	

	
	24
	380
	191
	
	

	
	25
	381
	234
	
	

	
	26
	382
	157
	
	

	
	27
	383
	174
	
	

	
	28
	384
	197
	
	

	
	29
	385
	171
	
	

	
	30
	386
	187
	
	

	
	31
	387
	173
	
	

	
	32
	388
	194
	
	

	
	33
	389
	194
	
	

	
	34
	390
	204
	
	

	
	35
	391
	182
	
	

	
	36
	392
	202
	
	

	
	37
	393
	233
	
	

	
	38
	394
	193
	
	

	
	39
	395
	182
	
	

	
	40
	397
	177
	
	

	
	41
	398
	198
	
	

	
	42
	399
	193
	
	

	
	43
	400
	199
	
	

	
	44
	401
	179
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	402
	176
	
	

	
	46
	403
	188
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